
  

 

Formulari PËRSHKRIMI I PRAKTIKËS GJUHËSORE 

 

 

Emri:                                     Mbiemri:                                            Data: 

__________________________________________________________________________

______ 

Shënim: Ky formular plotësohet nga personat përgjegjës gjatë bisedës me nxënësin/-en. 

DËGJIMI 

Shënim: Aspektet në 

vijim bazohen në 

pohimet e nxënësit/-

es. 

Shqip anglisht 

çdo 

ditë 

1 

herë 

në 

javë 

më 

shumë 

se 1 

herë 

në javë 

rrall

ë 

çdo 

ditë 

1 

herë 

në 

javë 

më 

shumë se 

1 herë në 

javë 

rrallë 

Dëgjon tekste 

auditive, p.sh. 

tregime, drama 

□ □ □ □ □ □ □ □ 

Shikon filma, 

diskutime dhe 

programe televizive, 

në youtube 

□ □ □ □ □ □ □ □ 

Shënim: Aspektet më poshtë i referohen gjuhës angleze dhe 

paraqesin vëzhgimet e mësuesit/-es. 

– ○ + 

Merr pjesë në biseda dyshe ose në grup □ □ □ 

Ndjek mësimin përmes dëgjimit të teksteve dhe udhëzimeve 

me gojë 

□ □ □ 

Kupton në mënyrë të përgjithshme dhe të detajuar atë që 

dëgjon 

□ □ □ 

Përzgjedh, organizon dhe integron mirë informacionin që 

dëgjon gjatë mësimit 

□ □ □ 

Komente shtesë: Vlerësim për praktikën e të dëgjuarit: 

 



 

 

TË FOLURIT 

Shënim: Aspektet në 

vijim bazohen në 

pohimet e nxënësit/-

es. 

Shqip anglisht 

çdo 

ditë 

një 

herë 

në 

javë 

më 

shumë 

se 1 

herë 

në javë 

rrall

ë 

çdo 

ditë 

një 

herë 

në 

javë 

më 

shumë se 

1 herë në 

javë 

rrallë 

Komunikon në kohën 

e lirë (në shtëpi, me 

shoqërinë)  

□ □ □ □ □ □ □ □ 

Komunikon gjatë 

pushimit (të 

shkurtër/gjatë) në 

shkollë  

□ □ □ □ □ □ □ □ 

Shënim: Aspektet më poshtë i referohen gjuhës angleze dhe 

paraqesin vëzhgimet e mësuesit/-es. 

– ○ + 

Merr pjesë aktive në biseda gjatë mësimit me gojë    

Flet shumë, edhe nëse mund të bëjë gabime     

Përfshihet në diskutime për tema mësimore vetëm kur ndihet 

i/e sigurt  

   

Flet pak kur trajtohen tema të ndryshme në orët mësimore    

Komente shtesë: Vlerësim për praktikën e të folurit: 

 

 

 

LEXIMI 

Shënim: Aspektet në 

vijim bazohen në 

pohimet e nxënësit/-

es. 

Shqip anglisht 

çdo 

ditë 

1 

herë 

në 

javë 

më 

shumë 

se 1 

herë 

në javë 

rrall

ë 

çdo 

ditë 

1 

herë 

në 

javë 

më 

shumë se 

1 herë në 

javë 

rrallë 



Në familje ekziston 

një traditë e të lexuarit 

nga anëtarët e saj  

□ □ □ □ □ □ □ □ 

Lexon në kohën e lirë □ □ □ □ □ □ □ □ 

Huazon libra nga 

biblioteka, mësuesit/-

et, shokët/shoqet  

□ □ □ □ □ □ □ □ 

Prindërit i blejnë libra, 

revista, comics 

□ □ □ □ □ □ □ □ 

Shënim: Aspektet më poshtë i referohen gjuhës angleze dhe 

paraqesin vëzhgimet e mësuesit/-es. 

– ○ + 

Lexon me dëshirë në mjedisin shkollor     

Lexon rrjedhshëm    

Ndan me të tjerët (nxënës ose mësues) përmbajtjen e asaj 

që ka lexuar. 

   

Komente shtesë: Vlerësim për praktikën e të lexuarit: 

 

 

 

SHKRIMI 

Shënim: Aspektet në 

vijim bazohen në 

pohimet e nxënësit/-

es. 

shqip anglisht 

çdo 

ditë 

1 

herë 

në 

javë 

më 

shumë 

se 

njëherë 

në javë 

rrall

ë 

çdo 

ditë 

1 

herë 

në 

javë 

më 

shumë se 

1 herë në 

javë 

rrallë 

Shkruan gjatë kohës 

së lirë 

□ □ □ □ □ □ □ □ 

Shkruan për veten 

(ditar) 

□ □ □ □ □ □ □ □ 

Shkruan për të tjerët 

(tekste të shkurtra, 

poezi, tekste 

informuese, letra) 

□ □ □ □ □ □ □ □ 



Shënim: Aspektet më poshtë i referohen gjuhës angleze dhe 

paraqesin vëzhgimet e mësuesit/-es. 

– ○ + 

Merr iniciativën për të shkruar gjatë procesit mësimor    

Shkruan tekste të llojeve të ndryshme    

Komente shtesë: Vlerësim për praktikën e të shkruarit: 

 

 

 

ASPEKTE TË TJERA 

 Shqip anglisht 

Shënim: Aspektet në vijim 

bazohen në pohimet e 

nxënësit/-es. 

shpes

h 

nganjëh

erë 

rrall

ë 

 shpes

h 

nganjëherë rrallë 

Kërkon ndihmë kur nuk 

kupton ose ka vështirësi 

për t’u shprehur 

□ □ □ □ □ □ 

Pranon ndihmën në 

shkollë kur ka nevojë 

□ □ □ □ □ □ 

I ofrohet ndihmë në shtëpi 

kur ka nevojë 

□ □ □ □ □ □ 

Merr pjesë në jetën 

shoqërore jashtë shkollës: 

në familje, me shoqërinë, 

në grupe sportive, 

muzikore etj. 

□ 

 

□ □  □ □ □ 

 

Shënim: Aspektet më poshtë i referohen gjuhës angleze 

dhe paraqesin vëzhgimet e mësuesit/-es. 

– ○ + 

Vlerësim për kompetencat sociale: krijon dhe mirëmban 

kontaktet me bashkëmoshatarët, tregon respekt dhe e 

pranon atë, është tolerant, përkujdeset, tregon ndjeshmëri  

   

Di të kontrollojë emocionet dhe të rregullojë afërsinë dhe 

distancën 

   

Di të përballet me kritikën dhe të kritikojë në mënyrë 

konstruktive 

   

Komente shtesë: Vlerësim për kompetencat ndërdisiplinore (sociale, ndërkulturore, etj.): 



 

 

 


